[image: image3.png]

广职院发〔2019〕177号

[image: image2.jpg]

广安职业技术学院

关于印发《教学科研项目评审咨询费

管理办法》的通知

广安技师学院，广安广播电视大学，校属各单位：

[image: image1.jpg]

《广安职业技术学院教学科研项目评审咨询费管理办法》已经2019年第15次校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

广安职业技术学院

2019年11月15日
广安职业技术学院

教学科研项目评审咨询费管理办法

第一条 为进一步规范学校教学科研项目评审咨询费的发放行为，统一评审咨询费发放标准，根据《中央财政科研项目专家咨询费管理办法》（财科教〔2017〕128号）、《四川省财政厅关于政府采购评审专家劳务报酬支付标准指导意见》（川财采〔2014〕8号）、《广安市市级机关培训费管理办法》（广市财行〔2014〕787号），结合学校实际，特制定本办法。

第二条 本办法所称的教学科研项目评审咨询类别包括各级各类科研项目、教研教改项目、教学及科研成果奖、人才培养方案、专业及课程建设、教师教学能力竞赛或考核、教材立项等评审咨询或鉴定。

第三条 所聘请的评审专家必须是相关领域的人员，专业技术人员原则上必须具有副高级及以上职称，非专业技术人员应具有相对应的职务。

第四条 评审咨询费的发放标准（税后）

1. 现场评审咨询

校内专家：副高级技术职称专业人员1200元/人·天；正高级技术职称专业人员1600元/人·天；院士、全国知名专家3600元/人·天。

校外专家：不超过2400元/人·天；院士、全国知名专家不超过3600元/人·天。

不同会期的现场评审咨询活动适用专家评审咨询费标准如下：

	半天
	不超过两天（含两天）
	超过两天

	现场评审
	按照上述所规定标准的60%执行。
	按照上述所规定的标准执行。
	第一天、第二天：按照上述所规定的标准执行；

第三天及以后：按照上述所规定标准的50%执行。

2.网络评审咨询

校内专家：副高级技术职称专业人员80元/人·项目；正高级技术职称专业人员100元/人·项目；院士、全国知名专家200元/人·项目。

校外专家：可以按正高级技术职称专业人员标准上浮50%（即150元/人·项目）执行。

3.省级以及以上教学成果奖、社科成果奖、科技进步奖、科普基地、优质校建设等综合性项目聘请校外专家进行网络评审咨询或鉴定的，评审咨询费按照省内知名专家3000元/人·项目、全国知名专家5000元/人·项目发放。

第五条 专家评审咨询费用标准不包含食宿及交通费，校外专家的食宿及交通费按有关规定实报实销。

第六条 本办法所称的评审咨询费在“教学科研项目评审咨询费”专项预算或学校科技成果转化、技术服务等校企合作收入中列支。

第七条 本办法未包含的教学科研项目评审咨询费参照本办法执行。

第八条 二级学院组织的教学科研项目评审咨询，专家评审咨询费按50%执行。二级学院的教学科研评审咨询费总额纳入其年度专项预算。

第九条 本办法由科研处、教务处负责解释。

第十条 本办法自发布之日起施行。以往有关规定与本办法不一致的，按本办法执行。

　广安职业技术学院党政办公室     2019年11月15日印发
会期

组织形式